
100  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.625 Terça-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2023

CAMPOS, Mat. Coordenadoria de Gestão Administrativa. OBJ. Reunião ad-
ministrativa com a equipe da região do caeté, e planejamento das ações 
para 2024; Reunião administrativa para tratar sobre o acompanhamento 
juntamente com o setor de Monitoramento referente às Subcessões de 
Uso dos quiosques das Orlas de Salinópolis. Fazer levantamento das ne-
cessidades de mobiliário corporativo para o PIT de Salinópolis; DESTINO: 
Salinópolis – Pará. PERÍODO: 19 de dezembro à 22 de dezembro de 2023. 
ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1015188
PORTARIA N° 807/GEPS/SETUR 24 DE NOVEMBRO DE 2023
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS CONSIDERANDO os termos do processo 
2023/1248608; RESOLVE: Conceder a complementação de 2 (duas) 
diária, conforme PORTARIA nº 756/2023, publicada no DOE N° 35.600 
DE 08/11/2023, ao servidor EDMÊ CUNHA DA SILVA, mat. funcional nº: 
57176610/1, 253.709.792-00, ocupante do cargo de Assistente de Getão 
em Turismo; referente aos dias 12/11/2023 e 18/11/2023. ORDENADORA: 
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1015203

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE001231
Processo: N°2023/824269
Data da Emissão:22/11/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°133/2023
Objeto: Projeto “ARRAIAL CULTURAL NAS PRAÇAS VII”, que trata de pa-
gamento de cachê para os seguintes grupos: Quadrilha Tradição Da Vila, 
Quadrilha Encantos da Juventude, Quadrilha Roceiros da Terra Firme, Qua-
drilha Impacto Junino, Quadrilhas Roceiros da Barão e Quadrilha Fuzuê 
Junino, que será realizado no dia 19/11/2023 nos horários de 16:00h às 
21:00h, Rua Tancredo Neves entre Quintino e rua Pará na Praça Clodomir 
Begot (Parquiane) no município de Ananindeua/PA.
Dotação Orçamentaria: Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 
– Apoio Técnico a Estruturação de Produtos Turísticos. Elemento de des-
pesa: 339039 (Pessoa Jurídica) Valor Estimado: R$ 150.000,00 (cento e 
cinquenta mil reais) Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro 
Plano Interno: 23DEF215216 Ação: 288834
Contratada: MVC MAGNO PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA -ME CNPJ: 
nº35674435000104. Endereço: TV. PIEDADE, 469, SL 1201 REDUTO – 
CEP:66053-210
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 1015385

NOTA DE EMPENHO N °2023.690101NE001229
Processo: N°2023/784128
Data da Emissão:22/11/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°134/2023
Objeto: Projeto “BAILE DO CHEIRO”, que trata de pagamento de cachê 
para os seguintes grupos: Banda Cabaré do Brega, que será realizado no 
dia 19/11/2023 nos horários de 23:00h, Ginásio Municipal – Município de 
Concórdia do Pará.
Dotação Orçamentaria: Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 
– Apoio Técnico a Estruturação de Produtos Turísticos. Elemento de despe-
sa: 339039 (Pessoa Jurídica) Valor Estimado: R$ 50.000,00 (Cinquenta mil 
reais) Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do Tesouro Plano Interno: 
23DEF215214 Ação: 288834
Contratada: RR PINTO JÚNIOR PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME CNPJ: 
nº35234544000100 .Endereço: TRAVESSA PIEDADE,469,SALA 1201 RE-
DUTO – CEP:66053-210
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 1015394
NOTA DE EMPENHO N°2023.690101NE001230
Processo: N°2023/539144
Data da Emissão:22/11/2023
Origem: INEXIGIBILIDADE N°106/2023
Objeto: Projeto “INCENTIVANDO A CULTURA MUSICAL NO PARÁ IV”, que 
trata de pagamento de cachê para os seguintes grupos: Grupo de Espeta-
culo infantil Trilogia Kids, Cantora Adriana Oliver, Cantor Rhenan Sanches, 
Banda Nicobates e os Amadores, Banda Blackout Lamazon, Cantor Chyco 
Salles, Cantor Jorginho Gomes, Cantor Teddy Marks, Cantor Afonso Ca-
pelo, Banda Zona Rural, Cantor Jorginho e Banda, Banda Top 3 e Cantor 
Markinho Duran, que será realizado nos dias 2O/11/2023 e 21/11/2023 
nos horários de 14:00h às 03:00h, Praça Sônia Maria Frazão: Conjunto 
Cohab Gleba 2, entre quarta e quinta ruaBairro da Marambaia, município 
de Belém/PA.
Dotação Orçamentaria: Funcional Programática: 69101. 23.695.1498.8791 
– Apoio Técnico a Estruturação de Produtos Turísticos. Elemento de des-
pesa: 339039 (Pessoa Jurídica) Valor Estimado: R$ 150.000,00 (cen-
to e cinquenta mil reais) Fonte: 01500000001 – 000000 – Recurso do 
Tesouro 02500000001 - 000000 – Superavit do Tesouro Plano Interno: 
23DEMP00135 Ação: 288834
Contratada: RR PINTO JUNIOR PRODUCOES E EVENTOS EIRELI-ME CNPJ: 
nº35234544000100 .Endereço: TRAVESSA PIEDADE,469,SALA 1201 RE-
DUTO – CEP:66053-210
Ordenador: JOSÉ EDUARDO PEREIRA DA COSTA, Secretário de Estado 
de Turismo

Protocolo: 1015401

..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS PARA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

2206/2023 24/11/2023 DANIELA RODRIGUES 
OLIVEIRA 5906666 ASSESSOR (A) JURÍDICO (A) MARABÁ NOVA IPIXUNA REALIZAR ATENDIMENTO 

JURÍDICO
29/11/2023 - 
29/11/2023 0,5

2205/2023 24/11/2023 MARIA CAROLINA 
AMARAL CORDEIRO 5933478 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) ABAETETUBA BAIÃO

REALIZAR ATIVIDADES DE 
MUTIRÃO E/OU ATENDIMEN-

TOS CONCENTRADOS

20/11/2023 - 
23/11/2023 3,5

2204/2023 24/11/2023

CÉZAR THIAGO BAR-
RETO CORREIA 5957714 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

MARABÁ JACUNDÁ

ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 
DESIGNAÇÃO 15/12/2023 - 

15/12/2023 0,5
CLAUDIVAN BARROS 

DOS REIS 7810 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

2203/2023 24/11/2023 CÉZAR THIAGO BAR-
RETO CORREIA 5957714 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) MARABÁ JACUNDÁ ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 

DESIGNAÇÃO
01/12/2023 - 
01/12/2023 0,5

2202/2023 24/11/2023

CÉZAR THIAGO BAR-
RETO CORREIA 5957714 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A)

MARABÁ JACUNDÁ

ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 
DESIGNAÇÃO 24/11/2023 - 

24/11/2023 0,5
CLAUDIVAN BARROS 

DOS REIS 7810 MOTORISTA CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL

2201/2023
24/11/2023 CÉZAR THIAGO BAR-

RETO CORREIA 5957714 DEFENSOR (A) PÚBLICO (A) MARABÁ JACUNDÁ ATUAR EM CUMULAÇÃO POR 
DESIGNAÇÃO

17/11/2023 - 
17/11/2023 0,5

2200/2023 08/11/2023 - 
10/11/2023 2,5


